
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО 

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

            от 28.04.2017 г.                                                                                   № 16-а 

    О плане мероприятий, 

 направленных на повышение доступности дошкольного образования, 

 присмотра и ухода за детьми дошкольного возраста с ограниченными 

возможностями здоровья и детьми- инвалидами, 

 проживающими на территории муниципального образования  

 Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области  
           

           В целях создания условий доступности дошкольного образования, присмотра и 

ухода для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей- инвалидов, 

проживающих на территории муниципального образования Лодейнопольский 

муниципальный район Ленинградской области,- 
  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить  План мероприятий, направленных на повышение доступности 

дошкольного образования, присмотра и ухода для детей с ограниченными 

возможностями здоровья и детьми- инвалидами, проживающими на территории 

муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район 

Ленинградской области (далее- план мероприятий).( приложение) 

2. Руководителям образовательных учреждений, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, руководствоваться  планом мероприятий 

при создании условий в МОУ для детей с ограниченными возможностями 

здоровья и детьми- инвалидами. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

                   Заведующий отделом образования                        М.У. Браморщик 

 

 


